

## Sataman Ilta 5.1.2025

### Kristuksen tunteminen I

Beetleheimin poika

Arto Malmberg

Ottakaa halutessanne tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta, Pyhästä Hengestä ja Jumalan suunnitelmasta?
  2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?
  3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?
  4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi?
- Raamatun teksti DBS-menetelmälle on Luukas 2:1-20.

”Kristuksen tunteminen I” opetussarjassa keskitymme Jeesukseen Kristukseen. Hänen elämäänsä, Hänen persoonaansa, Hänen tehtävänsä.

Jos Herra suo syksyllä jatkamme opetussarjalla ”Kristuksen tunteminen II”. Tuolloin keskitymme edelleen Jeesuksen elämään, Hänen persoonaansa, Hänen tehtävänsä, syventäen näkökulmaa.

Opetussarjojen ensimmäiset osa tulevat keskittymään Jeesuksen varhaisiin vaiheisiin, toiset osat keskittyvät Jeesuksen toimintaan ja kolmannet osiot keskittyvät Jeesuksen kärsimyshistoriaan ja ylösnousemukseen.

Raamatun kehoitus ja opetus on kasvaa Jeesuksen Kristuksen tuntemisessa. Se on ollut oman palvelutyöni johtoajatus koko ajan kun olen ollut tässä seurakunnan pastorin virassa.

Tämän opetussarjan tavoitteena on kasvaa Jeesuksen Kristuksen tuntemisessa.

Tämän opetussarjan tavoite ei ole vain tietää kuka Jeesus Kristus, milloin Hän on elänyt tai mitä Hän on tehnyt.

Tavoite on syvemmillä.

Tavoite on, että Jeesuksen persoona saisi tulla sinulle niin todelliseksi, että haluat Hänestä tulla elämäsi keskuksen, elämäsi suunnan, elämäsi tarkoituksen ja sisällön.

### Messias VT:ssa

Kun Jeesusta ja Hänen elämäänsä alkaa tutkimaan on helpointa aloittaa se uuden testamentin evankeliumeista.

Matteuksen ja Luukkaan evankeliumithan kertovat Jeesuksen ihmiseksi syntymisen hetkistä.

Kuitenkin jos Jeesuksen Kristukseen tutustuminen jää vai Uuden Testamentin varaan, jää ilmoitus ja tieto Hänestä vajaaksi.

Siksi aloitan oman osuuteni VT:n messias ennustuksista.

UT:n kirjoittajat pitivät 48:aa lausumaa Vanhasta Testamentista Messiaaseen eli Jeesukseen viittaavina.

VT:ssa Jeesusta Kristusta ei mainita koskaan sillä nimellä.  
Jeesus itse viittaa siihen kuinka Hänestä on kirjoitettu Mooseksen laissa, profeetoissa ja psalmeissa (Luuk 24:44).

On vanha sanonta: ”Mikä VT:ssä on salattuna, se on UT:ssa avattuna”.  
VT avautuu meille monelta osin UT:sta käsin.  
Näin ollen Jeesus on monessa kohtaa VT:n avain.  
VT:n Jumalan palvelusmenot, uhrit, ilmestysmaja ja myöhemmin temppeli kaikki viittaavat tavalla jos toisellakin Jeesukseen Kristukseen.  
VT:a kannattaa lukea ”Jeesus-lasit” päässä.  
Yllättävän monessa kohtaa voi huomata kuinka siellä viitataan tulevaan messiaaseen tai mitä se kertoo meille Jeesuksen sovitustyöstä ja uhrikuolemasta.

Esimerkkeinä voisi mainita, Aabraham, Jaakob, Joosef, Mooses, Aaron, Joosua, Daavid.  
Mainituista miehistä jokainen tavallaan ja kätkeytyksi ilmoittaa meille jotain Jeesuksen persoonasta.  
Ilmestysmaja, Jumalan läsnäolo ihmisten keskellä julisti Kristusta.  
Ilmestysmajan uhripalvelus, uhrialttari, uhrit, veri, väliverho jne. julisti Kristusta.

Pilvipatsas, tulipatsas, kallio ja pronssikäärme, julisti Kristusta.  
Kun jatkoissa luet VT:ia lue sitä ”Jeesus-lasit” päässä.  
Rukoile että Pyhä Henki avaisi sitä sinulle niin että voit nähdä siellä Jeesuksen Kristuksen.  
Näin VT:n kirjoituksetkin osaltaan syventävät ja laajentavat ymmärrystäsi Jeesuksesta.

Itse haluan nyt hetkeksi pysähtyä niihin profetioihin, jotka ilmoittivat Jeesuksen eli Messiaan tulemisesta maailmaan.  
Messias sanasta sen verran että se tarkoittaa ”Voideltua”.  
VT:ssa voideltiin virkaansa, papit, profeetat ja kuninkaat.  
VT:n mukaan Messiaassa tulisi yhdistymään nämä kaikki tehtävät.  
Messias Jeesus oli ja on näitä kaikkia.  
Hän oli ja on profeetta.  
Hän oli ja on ylimmäinen pappimme.  
Hän on Herrojen Herra ja kuningasten Kuningas.

## **Jeesuksen syntymäpaikka**

Ennustusten mukaan Messiaan piti syntymän Daavidin sukuun, Hän olisi Daavidin poika.

Jeesuksen aikana jokainen juutalainen pystyi sukuluetteloista osoittamaan oman syntyperänsä.

Sukuluettelot pidettiin kaupungeissa ja ne olivat julkista omaisuutta.

Niinpä kun Jeesus syntyi tähän maailmaan, Hänen syntyperänsä pystyttiin tarkistamaan.

Kukaan Jeesuksen aikalaisista ei kiistänyt Jeesuksen syntyperää.

Hän oli syntynyt Daavidin sukuun.

Messiaan ennustettiin syntyvän Beetlehemissä.

Matteuksen evankeliumissa viitattiin seuraaviin jakeisiin, kun kuningas Herodes tiedusteli ylipapeilta ja kirjanoppineilta, missä Kristuksen piti syntyä.

**1 Mutta sinä, Beetlehem Efrata, joka olet vähäinen olemaan Juudan sukujen joukossa, sinusta minulle tulee se, joka on oleva hallitsija Israelissa, jonka alkuperä on muinaisuudesta, iankaikkisista ajoista. '**

**Miika 5:1**

Profeetta Miikan teksti on noin vuodelta 700 eKr.

Mitä siinä oikein sanotaan.

Siinä kerrotaan että Beetlehemissä syntyy hallitsija, jonka alkuperä on muinaisuudessa.

Beetlehem oli ja on sama kaupunki, jossa kuningas Daavid syntyi.

Se oli Daavidin kaupunki, joskin vaatimaton.

Hallitsijan tuli syntyä Daavidin kaupunkiin.

Mitä muuta sanotaan.

Hallitsijan alkuperä on muinaisuudessa.

Tässä käytetty ”muinaisuutta” ilmaiseva hebrean kielen sana, on kaikkein voimakkain ikuisuutta kuvaava sana.

Hallitsija on siis ollut jo olemassa ennen syntymistään Beetlehemiin.

Hän on siis ylimaallinen, ei tästä maailmasta.

Profetia myös kertoivat että...

**Jeesus syntyy neitsyestä**

**'Sentähden Herra itse antaa teille merkin: Katso, neitsyt tulee raskaaksi ja synnyttää pojan ja antaa hänelle nimen Immanuel . '**

**Jesaja 7:14**

Kyseisestä Raamatun kohdasta on käyty tutkijoiden keskuudessa paljonkin väantöä onko tekstin mukaan kyseessä nuori nainen vai neitsyt.

On täysin perusteltua uskoa tässäkin kohtaa, että Jumalan sana on kokonaan totta.

Ihmeet poissulkeva Raamatuntulkinta poistaa lopulta Kaikkivaltiaan Jumalan. Tuolle tielle en lähde.

Jesaja profeetta eli noin 700vuotta eKr.

Pofetian mukaan neitsyt tulee raskaaksi.

Ennen kuulumatonta ja inhimillisesti ajatellen mahdotonta.

Jälleen yksi tarkka profetia Messiaan, Jeesuksen, syntymän vaiheista.

Se oli tarkka ja erityinen merkki.

Marian aikalaisetkaan eivät uskoneet Jeesuksen syntyneen Pyhän Hengen hedelmöittämänä, mutta me uskomme.

Messiaan tuli syntyä neitsyestä.

Jumalan tuli ihmiseksi, jotta Hän saattoi ihmisenä sovittaa ihmisen synnin, kuitenkin ilman Aadamilaista syntiluontoa.

Ihminen ihmisestä, Jumala Jumalasta, saattoi sovittaa meidän syntimme.

Hän on poika ja Hänen nimensä on Immanuel, Jumala meidän kanssamme.

Jeesus tuli ja oli ihmisten kanssa, Jumala ihmisten keskellä.

Käsin kosketeltava.

Tunteva ja tunnettu.

Kokeva ja koettu.

Lihaa ja verta.

Sitä Jumala, Jeesus Kristus halusi olla, kun Hän tuli ihmiseksi ihmisten keskuuteen.

Hän tuli ilmoittamaan meille Isän.

Hän tuli näyttämään millainen Isä on.

Hän miten Isä suhtautuu meihin ihmisiin.

Hän osoitti mitä Hän ajattelee meistä.

Jeesus näytti meille mitä Jumala on valmis tekemään rakastaessaan ihmistä.

## **Jeesuksen syntymän ajankohta ja tilanne**

Silloin kun Jeesus syntyi, Juutalainen kansa oli ollut pitkään vieraiden valtojen ja väkivallan ahdistama.

Kansa eli kuoleman varjon maassa.

Edellisen 700 vuoden aikana vain sata vuotta oli ollut sellaista aikaa, jolloin juutalaisilla oli ollut itsemääräämisoikeus.

**Lisätietona:** (Sitä ennen oli ollut noin 700 sadan vuoden ajan eri valloittajia.

Assyrialaiset 712 eKr., Babylonialaiset 586-538

eKr., Persialaiset 538-333 eKr., Aleksanterisuuri 333-198 eKr., Seleukidien hallinto 198-164 eKr.

164-63 ekr. Israelissa vallitsi Hasmonien dynastian aika, jolloin alue oli juutalauskansan itsenäisessä hallinnassa. Tämä oli yksi harvoista juutalaisen

*historian kausista, jolloin alue oli paikallisesti hallittua ennen Rooman vaikutusvallan ja myöhemmän miehityksen alkamista.)*

Juutalaiset olivat olleet Jeesuksen syntymän päivinä Rooman vallan alla noin 63 vuotta.

Se oli pitkä aika ja se lisäsi kansan arjesta selviämisen taakkaa jatkuvasti.

Mietitään hetki sitä arkea, jossa juutalaiset joutuivat elämään Jeesuksen syntymän aikoihin.

Matteuksen evankeliumissa (5:41) Jeesus viittasi roomalaiseen käytäntöön, jossa sotilas saattoi pakottaa jonkun kantamaan hänen tavaroitaan yhden virstan, joka vastasi lähes puoltatoista kilometriä (n.1480m).

Sotilaat saattoivat määrätä paikallisia asukkaita suorittamaan pakkotyötä. Muistanet Simon Kyreneläisen, joka pakotettiin kantamaan Jeesuksen ristiä. Myöskin juutalaisten taloja ja tiloja voitiin määrätä sotilaiden majoitukseen. Roomalaisilla sotilailla oli oikeus vaatia ruokaa, juomaa ja muita tarvikkeita paikallisilta, usein ilman korvausta.

Rooman keräämät verot ja kaikki edellä mainittu ja paljon muuta oli raskaana taakkana juutalaisen kansan yllä.

Ajattele jos joutuisimme kokemaan samankaltaista kohtelua.

Juutalaisen kansa tilaa sopi hyvinkin kuvaamaan profetia, jonka Jumala antoi Jesajan kautta noin 700 vuotta ennen noita tapahtumia.

**' Kansa, joka pimeydessä vaeltaa, näkee suuren valkeuden; jotka asuvat kuoleman varjon maassa, niille loistaa valkeus. Sinä lisäät kansan, annat sille suuren ilon; he iloitsevat sinun edessäsi, niinkuin elon aikana iloitaan, niinkuin saaliinjaossa riemuitaan. Sillä heidän kuormansa ikeen, heidän olkainsa vitsan ja heidän käskijänsä sauvan sinä särjet niinkuin Midianin päivänä; ja kaikki taistelun pauhussa tallatut sotakengät ja verellä tahratut vaipat poltetaan ja tulella kulutetaan. Sillä lapsi on meille syntynyt, poika on meille annettu, jonka hartioilla on herraus, ja hänen nimensä on: Ihmeellinen neuvonantaja, Väkevä Jumala, lankaikkinen isä, Rauhanruhtinas. Herraus on oleva suuri ja rauha loppumaton Daavidin valtaistuimella ja hänen valtakunnallansa; se perustetaan ja vahvistetaan tuomiolla ja vanhurskaudella nyt ja iankaikkisesti. Herran Sebaotin kiivaus on sen tekevä.**

**Jesaja 9:1-6**

Tuo Jesaja kirjan kohta oli varmasti monen juutalaisen mielessä ja odotus Messiaasta oli kova.

Jesajan profetian voisi helposti tulkita seuraavasti.

Jumala antaa sankarikuninkaan, messiaan, joka vapauttaa kansan miehitysvallan alta.

Uuden Testamentin tapahtumien valossa me näemme tuon profetian toteutuneen eri tavalla.

Messias, sankarikuningas todellakin syntyi.

Ei kuitenkaan sellainen sankarikuningas joka vapauttaisi heidät Rooman vallan alta.

Tulikin kuningasten Kuningas, joka vapautti ja vapauttaa synnin vallan alta. Jesajan profetiassa mainitut lapsen nimet kuvaavat Jeesuksen olemusta ja tehtävää.

Jeesus on ihmeellinen neuvonantaja.

Häneltä neuvoton saa neuvon ja ohjauksen.

Jeesus on väkevä Jumala.

Hän on voimallinen toteuttamaan tahtonsa.

Jeesus on lankaikkinen isä.

Hän on kaiken luoja ja kaikki on alkuisin Hänestä ja Hänen kauttaan.

Jeesus on Rauhanruhtinas. Vain Jeesus tuo todellisen rauhan maailmaan, ei kukaan, eikä mikään muu.

Hänen Herrautensa on suuri.

Jeesus Kristus on maailman kaikkeuden hallituksien ja valtojen yläpuolella.

Hän on herrojen Herra ja kuningasten Kuningas.

Vaikka emme vielä näekään kaikkea Hänen valtaansa alistetuksi.

Jumalan päävastustaja saatanakin, on Jeesuksen Herruuden alla kuin verikoira, joka on talutushihnassa ja jonka toisessa päässä on Jeesus Kristus. Se ei voi tehdä yhtään enempää kuin Herra sallii sen tekevän.

Profetia kertoo vielä kuinka Jeesus on ihmisyytensä puolesta Daavidin sukua ja siten Daavidin valtaistuimella.

Hän on Jumala ja Hänen valtaistuimensa on ikuinen.

Profetia kertoo kuinka Jeesuksessa tuomittiin synti, Hänet tehtiin synniksi meidän tähtemme.

Jeesus on vanhurskas, Hän on oikeamielinen.

## **Jeesuksen syntymä**

Menen nyt siihen hetkeen, kun Jeesus syntyi Beetlehemissä.

**1 Ja tapahtui niinä päivinä, että keisari Augustukselta kävi käsky, että kaikki maailma oli verolle pantava.**

**2 Tämä verollepano oli ensimmäinen ja tapahtui Kyreniuksen ollessa Syyrian maaherrana.** **Luukkaan evankeliumi**

Jeesuksen syntymä on historiassa tapahtunut tosiasia.

Se tapahtui silloin kun keisarina oli Augustus.

Augustus oli Caius Julius Cesar Octaviuksen:n arvonimi. (s.63 ekr ja k.14 jkr. 77 vuotiaana.)

Kyrenius taas oli Syyrian maaherra tai tarkemmin kääntäen korkea-arvoinen virkamies, joka hoiti verotusasioita.

Tarkalleen ottaen hänestä tuli maaherra 6 vuotta jKr.

Mainittakoon että munkki Dionisiys laski Jeesuksen syntymän ajankohdan muutaman vuoden pieleen.

Pointtina tästä kaikesta, Jeesus syntyi todelliseen aikaan ja paikkaan.

Roomalaiset hallitsivat tuon aikaista sivistynyttä maailmaa ja siinä mielessä koko maailma kirjattiin veroluetteloihin.

**3 Ja kaikki menivät verolle pantaviksi, kukin omaan kaupunkiinsa.**

**4 Niin Joosefkin lähti Galileasta, Nasaretin kaupungista, ylös Juudeaan, Daavidin kaupunkiin, jonka nimi on Beetlehem, hän kun oli Daavidin huonetta ja sukua,**

**5 verolle pantavaksi Marian, kihlattunsa, kanssa, joka oli raskaana.**

**6 Niin tapahtui heidän siellä ollessaan, että Marian synnyttämisen aika tuli.**

**7 Ja hän synnytti pojan, esikoisensa, ja kapaloi hänet ja pani hänet seimeen, koska heille ei ollut sijaa majatalossa.**

Nasaretin ja Beetlehemmin välinen matka oli noin 150 km.

Marian ja Joosefin tilanne ei ollut helppo.

Maria oli raskaana ennen heidän avioliittoaan.

Mitäs arvelette suvun/läheisten pohtineen siinä vaiheessa kun Marian raskaus alkoi näkymään.

Tai kun hän sanoi tulleensa raskaaksi Pyhän Hengen voimasta.

”Niin varmaan....”

Tuskin kukaan uskoi Mariaa, ei edes Joosef.

Joosef aikoi jättää Marian kaikessa hiljaisuudessa, mutta Jumala puuttui peliin.

Maria ja Joosef olivat inhimillisesti katsottuna tehneet häpeällisen teon. He olivat maanneet yhdessä ennen naimisiin menoaan. Joosefhan otti Marian vaimokseen ja näin ikään kuin tunnustautui lapsen isäksi.

Todennäköisesti Joosef otti Marian mukaansa matkalle suojellakseen Mariaa ja lasta.

Muutoinhan Marian ei ollut kovinkaan järkevää lähteä matkaan.

Sovellus:

Maria ja Joosef maksoivat kovaa hintaa kuuliaisuudestaan Jumalalle. He joutuivat ihmisten halveksunnan ja ylenkatseen kohteeksi, siksi et olivat kuuliaisia Jumalalle.

Mitä minulle ja sinulle maksaa olla kuuliainen Jumalalle?

Usein sen merkitsee menemistä omalle epämukavuusalueelle.

Jeesukselle kuuliaisuus merkitsi epämukavuusalueelle menemistä.

Jeesus jätti taivaan loiston, voiman, kunnian ja kirkkauden.

Koska Hän teki niin, Hän saattoi tuoda Jumalan lähelle jokaista ihmistä.

Jokaista sellaistaikin, joka kokee olevansa alhaisimmista alhaisin.

Jeesus syntyi pieneksi avuttomaksi avioliiton ulkopuolisena pidetyksi vauvaksi.

Jo äitinsä kohdusta saakka hän oli halveksunnan kohde.

Kuinka paljon Jeesus Kristus rakastaakaan meitä, kun hän oli valmis luopumaan niin monesta asiasta.

## **Syntyikö Jeesus oikeasti tallissa?**

Teksti sanoo että heidän siellä ollessaan Maria synnytti lapsen.

Ei heidän sinne saapuessaan.

Majataloksi käännetty sana tarkoittaa paremminkin vierashuonetta.

Joosef yöpyi Beetlehemissä sukunsa luona.

Suvun kunnia velvoitti pitämään matkalaisista huolta.

Tuon ajan asuintalot oli rakennettu niin että olohuone ja mahdollinen vierashuone oli talon perällä.

Talon etuosassa ovelta katsottuna oli kotieläimille tarkoitettu tila, johon ne tuotiin yöksi.

Etu ja takaosan välissä oli puusta rakennettu väliseinä.

Seimenä eli eläinten syöttökaukalona toimi maahan tai kiveen koverrettu kuoppa.

Talo saattoi myös olla kiinteästi kallion seinämässä kiinni johon oli kaivettu syvennys.

Joka tapauksessa Jeesus syntyi vaatimattomissa olosuhteissa.

Hänet laitettiin kapaloituna nyyttinä nukkumaan eläinten syöttökaukaloon.



Siinä itsessään avuttomana nukkui maailman Vapahtaja.  
Itsensä alentaneena, heikoksi ja pieneksi tulleen.  
Jeesus totisesti tietää mitä on olla ihminen.  
Siksi hän voit meitä ihmisiä auttaa.  
Kiitos Jumalalle!

Palaan evankeliumiin...

## **Paimenet**

**8 Ja sillä seudulla oli paimenia kedolla vartioimassa yöllä laumaansa.**

**9 Niin heidän edessään seisoivat Herran enkelit, ja Herran kirkkaus loisti heidän ympärillään, ja he peljästyivät suuresti.**

**10 Mutta enkeli sanoi heille: "Älkää peljätkö; sillä katso, minä ilmoitan teille suuren ilon, joka on tuleva kaikelle kansalle:**

**11 teille on tänä päivänä syntynyt Vapahtaja, joka on Kristus, Herra, Daavidin kaupungissa.**

**12 Ja tämä on teille merkinä: te löydätte lapsen kapaloituna ja seimessä makaamassa."**

**13 Ja yhtäkkiä oli enkelin kanssa suuri joukko taivaallista sotaväkeä, ja he ylistivät Jumalaa ja sanoivat:**

**14 "Kunnia Jumalalle korkeuksissa, ja maassa rauha ihmisten kesken, joita kohtaan hänellä on hyvä tahto!"**

Seuraavaksi hypätään paimeniin kedolla.

Miehiin joita halveksuttiin.

Paimen ei kelvannut todistajaksi oikeudessa.

Hehän rikkoivat sapattikäskyä paimentaessaan lampaita sapattina.

Todennäköisesti he tekivät töitä temppelin valtaa pitävälle saddukealaiselle papistolle.

Uhrilammas bisnes kun oli kova juttu tuohon aikaan.

Lampaita uhrattiin tuhat määrin ja siinä liikkui isot rahat.

Kaiken kaikkiaan meno oli siis kovin kaksinaismoralistista, en pysähdy siihen sen syvemmin.

Kuitenkin Jumalan enkeli ilmoitti Vapahtajan syntymän paimenille.

Jälleen kerran osoitus Jumalan erilaisesta ajattelutavasta.

Jumala valitsee sen mikä ei ole ihmisten silmissä mitään.

Paimenista tuli Messiaan synnyinsanomien vastaanottajia.

Olisihan enkelit voineet ilmestyä koko Beetlehemien kaupungin väelle ja niin kaikkien olisi ollut helpompi uskoa.

Mutta ei.

Jumala oli valinnut toimia toisin.

Jumala oli valinnut lähettää halveksittuja ihmisiä hyvän uutisensa levittämiseen.

Sovellus:

Vaikka sinua pidettäisiin kuinka mitättömänä tahansa, niin se ei estä sinua olemasta Jumalan käytössä.

Jumala haluaa ja voi käyttää ketä ihmistä tahansa.

Enkelin eli sanansaattajan sanoma oli:

**”teille on tänä päivänä syntynyt Vapahtaja, joka on Kristus, Herra, Daavidin kaupungissa.”**

Sanansaattajan sanoma piti sisällään monta tärkeää ilmoitusta.

Oli syntynyt kauan odotettu Vapahtaja.

Vapauttaja, joka vapauttaisi ihmiset synnin orjuudesta.

Oli syntynyt Kristus, Jumalan valittu ja kuninkaaksi voideltu.

Syntynyt lapsi oli Herra eli Hän olisi Jumala.

Se oli enkelin sanoma tuolloin ja se on sanoma meille edelleen.

Se että lapsi oli kapaloituna seimessä, viestitti paimenille että kyseessä oli tuohon aikaan tavallinen koti, johon lapsi oli syntynyt.

Seuraavaksi taivaallinen sotajoukko julisti rauhaa.

Toisin kuin tämän maailman sotajoukot.

Taivaallinen sotajoukko julisti että Jumalalla on hyvä tahto ihmisiä kohtaan.

Jumala on oikeasti hyvä.

Jumala ei tahdo ihmiselle pahaa.

Mutta Hän vihaa pahaa.

Hän vihaa syntiä, joka tuhoaa Jumalan rakastamaa ihmistä.

Siksi Jumala ei salli syntiä.

Hän vihaa syntiä, mutta rakastaa syntistä ihmistä.

Synnin palkka ja seuraus on lopulta kuolema, kadotus, ero Jumalasta.

Siksi Hän haluaa vapauttaa meidät ihmiset synnin vallasta.

Jeesus Kristus, Beetlehemissä syntynyt poika, ennustettu ja odotettu Messias syntyi ihmiseksi.

Hän teki sen rakkaudesta meihin ihmisiin.

Hän, Jumala, tuli ihmiseksi, jottei sinun ja minun tarvitse yrittää tulla jumalaksi.

Ihminen Jeesus Kristus kärsi ihmisen synnin rangaistuksen.

Jumala Jeesus Kristus sovitti maailman Isän Jumalan kanssa.  
Hän täytti Jumalan tahdon, kärsi syntiemme rangaistuksen, nousi ylös ja elää  
tänäpäivänä.

**Rukous...**